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Oslo,	18	januar	2016	
	
HØRINGSSVAR	VEDRØRENDE	INNFØRING	AV	TOBAKKSPRODUKTDIREKTIVET	OG	
ENDRINGER	I	TOBAKKSSKADELOVEN	
	 	
ANFO	viser	til	departementets	høringsnotat	fra	26.	oktober	2015	med	høringsfrist	18.	januar	2015.	
	
ANFO	Annonsørforeningen	er	en	interesse-	og	service-organisasjon	for	norske	annonsører.	Vi	
ivaretar	våre	medlemmers	interesser.	Vårt	mål	er	til	enhver	tid	å	bidra	til	å	skape	optimale	
rammebetingelser	for	organisasjoner	og	bedrifter	som	ønsker	å	markedsføre	sine	produkter,	
tjenester	eller	synspunkter	(se	for	øvrig	anfo.no).		
	
ANFO	er	en	del	av	World	Federation	of	Advertisers	(WFA).	WFA	taler	annonsørens	sak	
internasjonalt.	WFA	spiller	en	viktig	rolle	når	nasjonale	lover	og	lovanvendelser	går	på	tvers	av	
internasjonal	praksis.	WFA	er	en	betydelig	aktør	globalt	og	representerer	bl.a.	70	nasjonale	
annonsørforeninger.		
	
Tobakkspolitikk:	ANFO	har	forståelse	for	den	restriktive	tobakkspolitikken	som	føres	i	Norge	og	
ønsker	ikke	å	fjerne	reklameforbudet	for	tobakk	i	Norge.	Vi	stiller	oss	positive	til	store	deler	av	
Departementets	høringsnotat	angående	innføringen	av	tobakksdirektivet,	men	vi	ønsker	å	gi	
departementet	noen	innspill	angående	synlighetsforbudet,	smakstilsetninger	og	avgifter.			
	
Synlighetsforbud:	ANFO	ønsker	å	inngi	våre	kommentarer	vedrørende	forslaget	om	regulert	salg	
av	e-sigaretter	i	Norge.	Vi	tror	et	regulert	salg	av	e-sigaretter	kan	ha	positiv	innvirkning	på	
folkehelsen.	Dette	vil	bidra	til	at	forbrukerne	–	som	i	dag	enten	importerer	selv,	eller	kjøper	sine	
varer	på	internett	–	vil	få	bedre	kontroll	og	sikkerhet	om	innholdet	og	helserisikoen	forbundet	med	
bruken	av	produktene.	

Hvis	e-sigaretter	skal	ha	den	positive	innvirkningen	på	folkehelsen	slik	mange	tror,	mener	ANFO	at	
man	er	avhengig	av	å	ekskludere	denne	produktkategorien	fra	synlighetsforbudet.	For	å	kunne	
introdusere	en	ny	produktkategori	er	man	avhengig	av	å	kunne	informere	forbrukere	om	det	nye	
produktet.	Det	være	seg	synlighet	i	butikk,	samt	informasjon	i	butikk	og	på	nettet.		
	
Tobakksvarer	med	karakteristisk	smak:	I	høringsnotatet	vises	det	til	bestemmelser	fra	EUs	
nyeste	tobakksdirektiv	om	forbud	mot	tobakksvarer	med	karakteristisk	smak.	ANFO	mener	det	er	
riktig	at	Norge	slutter	seg	til	EUs	lovgivning	på	dette	området.	Men,	det	er	også	viktig	at	Norge	
følger	de	samme	overgangsordningene	som	EU	(høringsnotatets	pkt.	11),	ved	å	tillate	tobakksvarer	
med	karakteristisk	smak	frem	til	20.	mai	2020.		Dette	bør	gjelde	alle	typer	tobakksprodukter,	
uavhengig	av	hvor	i	produktet	smaken	er	tilsatt	så	lenge	de	har	en	markedsandel	over	3%.	ANFO	



mener	det	er	viktig	at	Norge	følger	det	samme	regelverket	som	EU,	slik	at	vi	unngår	ytterligere	
handelslekkasjer	til	grensehandel	og	tax	free,	samt	begrenser	mulighet	for	smugling	av	varer.		
	
Avgifter:	Det	tidligere	norske	forbudet	mot	import	og	salg	av	e-sigaretter	med	nikotin	har	både	
vært	negativt	for	norsk	næringsliv,	samt	i	et	folkehelseperspektiv.		Departementet	sier	selv	i	
høringsnotatet	at	det	er	mindre	helserisiko	ved	e-sigaretter	enn	ved	tradisjonell	tobakk.	Videre	
påpekes	det	også	at	e-sigaretter	fungerer	som	et	effektivt	substitutt	for	mange	brukere	som	ønsker	
å	slutte	med	konvensjonelle	sigaretter.		
	
ANFO	mener	derfor	at	departementet	må	gå	inn	for	å	innføre	et	avgiftssystem	som	gir	fordeler	for	
produkter	som	er	mindre	helseskadelig	enn	tradisjonelle	produkter	som	sigaretter	og	snus.	Pris	er	
en	av	de	viktigste	faktorene	når	det	gjelder	forbruksmønster,	og	slik	vi	tolker	departementet,	er	det	
å	endre	dette	forbruksmønsteret	en	av	årsakene	til	at	man	nå	åpner	for	salg	av	e-sigaretter	i	Norge.		
	
Det	må	gjøres	attraktivt	for	dagens	røykere	å	bytte	over	til	et	mindre	helseskadelig	produkt.	Det	er	
positivt	at	departementet	nå	gjør	det	mulig	å	lansere	slike	produkter	i	Norge.	Det	er	imidlertid	
viktig	at	det	blir	anledning	til	å	informere	om	slike	produkter,	slik	at	forbrukerne	kan	få	god	nok	
kunnskap,	og	dermed	ønsker	å	bytte	til	produkter	som	er	mindre	helseskadelige.	
	
Konklusjon:	ANFO	mener	det	er	positivt	at	departementet	nå	gjør	det	mulig	å	lansere	nye,	mindre	
helseskadelige,	produkter	i	Norge	under	regulerte	og	organiserte	rammer	fra	seriøse	leverandører.	
For	å	nå	målet	om	bedre	folkehelse,	mener	ANFO	dette	må	gjøres	ved	å	sørge	for	opplysning	til	
forbruker	gjennom	synlighet	i	butikk,	samt	informasjon	i	butikk	og	på	nettet.	Samt	å	differensiere	
avgiftspolitikken	slik	at	de	minst	helseskadelige	produktene	fremmes	gjennom	pris.			

	
Med	hilsen	ANFO	
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